

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20221220002

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: JÁSSIO APARECIDO BORGES

PROPONENTE :

NOME: JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 690

BAIRRO : NOVO S.DOMINGOS CIDADE : São Domingos do Araguaia - PA

CNPJ : 23.105.477/0001-37

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 20 de Dezembro de 2022

JÁSSIO APARECIDO BORGES  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17769	SEIXO TIPO 0	LAVADO	1500,000	METRO CÚBIC	150,000	225000,00
16380	AREIA LAVADA MEDIA	LAVADA	2000,000	METRO CÚBIC	50,000	100000,00
16378	AREIA LAVADA GROSSA	LAVADA	1500,000	METRO CÚBIC	60,000	90000,00
10125	CIMENTO SC 50K	POTY	15000,000	UNIDADE	49,000	735000,00
17772	COLUNA POP 8MM X 6N	GERDAU	200,000	UNIDADE	135,000	27000,00

Planilha 1

17773	VERGALHAO 8MM X 12M	GERDAU	200,000	UNIDADE	59,000	1180000
17774	TELA SOLDADA MF-138 0,975 120M	GERDAU	15,000	UNIDADE	2042,400	3063600
17775	TELA SOLDADA MF-159 0,975 120M	GERDAU	15,000	UNIDADE	2278,000	3417000
17776	TELA SOLDADA MF-196 0,975 120M	GERDAU	15,000	UNIDADE	2695,000	4042500
					<b>Total :</b>	<b>1294031,00</b>
Condições de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :						
Valor por extenso :						
dias.						

Data :

JVL MATERIAIS DE  
CONSTRUCAO  
EIRELI:23105477000137  
-09/00

Assinado de forma digital por  
JVL MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
EIRELI:23105477000137  
Data: 2023.01.13 14:15:36

carimbo e assinatura



# Município de São Domingos do Araguaia

CNPJ: 83.211.391/0001-10  
 Responsável: DAVID P. CAMPOS  
 Matrícula: 38222  
 Telefone: (94) 98131-3124  
 Departamento: COMPRAS



## Relatório de Cotação: MATERIAIS PARA A FABRICAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO

Pesquisa realizada entre 03/01/2023 11:20:33 e 03/01/2023 11:47:17

Relatório gerado no dia 03/01/2023 12:18:16 (IP: 190.109.93.4)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Metodo Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que contera: INC V-Metodo matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) SEIXO TIPO 0	3	1.500 Metros Cúbicos	R\$ 183,83 (un)	-	R\$ 183,83	R\$ 275.745,00
2) AREIA LAVADA MEDIA	3	2.000 Metros Cúbicos	R\$ 89,86 (un)	-	R\$ 89,86	R\$ 179.720,00
3) AREIA LAVADA GROSSA	3	1.500 Metros Cúbicos	R\$ 91,86 (un)	-	R\$ 91,86	R\$ 137.790,00
4) CIMENTO SC 50KG	3	15.000 Unidades	R\$ 40,97 (un)	-	R\$ 40,97	R\$ 614.550,00
5) COLUNA POP 8MM X 6M	3	200 Unidades	R\$ 117,83 (un)	-	R\$ 117,83	R\$ 23.566,00
6) VERGALHÃO 8MM X 12M	3	200 Unidades	R\$ 52,67 (un)	-	R\$ 52,67	R\$ 10.534,00
7) TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M	1	15 Unidades	R\$ 2.197,99 (un)	-	R\$ 2.197,99	R\$ 32.969,95
8) TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M	0	15 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9) TELA SOLDADA MF 196 0,975 120M	0	15 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Valor Global: R\$ 1.274.874,85

### Detalhamento dos Itens

Item: 1 - SEIXO TIPO 0

Preço Estimado: R\$ 183,83 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 183,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros Cúbicos	SEIXO TIPO 0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 125,00

Relatório gerado no dia 03/01/2023 12:18:16 (IP: 190.109.93.4)

Código Validação: Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%2bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%252bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de areia, seixo, pedra, brita e afins, destinado a atender as necessidades das seguintes secretarias/fundos municipais: Obras e urbanismo, Sub prefeitura do Jaderlandia e Apeú, secretarias municipais de Saúde e educação deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (DOZE) meses..  
 Descrição: Seixo rolado - Material: Pedra, Tamanho: 3-A-6 MM,  
 CatMat: 457981 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:3-A-6 MM

Data: 10/06/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:472022 / UASG:980447  
 Lote/Item: /7  
 Ata: LinkAta  
 Adjudicação: 10/06/2022 15:37  
 Homologação: 15/06/2022 09:37  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.875  
 Unidade: Metro Cúbico  
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.239.662/0001-26 * VENCEDOR *	INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
Estado: PA	Cidade: Castanhal Endereço: R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 1381	
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00
Estado: RO	Cidade: Porto Velho Endereço: R GUANABARA, 2915	

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 244,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de areia, seixo, pedra, brita e afins, destinado a atender as necessidades das seguintes secretarias/fundos municipais: Obras e urbanismo, Sub prefeitura do Jaderlandia e Apeú, secretarias municipais de Saúde e educação deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (DOZE) meses..  
 Descrição: Seixo rolado - Material: Pedra, Tamanho: 3-A-6 MM,  
 CatMat: 457981 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:3-A-6 MM

Data: 10/06/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:472022 / UASG:980447  
 Lote/Item: /10  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 10/06/2022 15:37  
 Homologação: 15/06/2022 09:37  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: Metro Cúbico  
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.239.662/0001-26 * VENCEDOR *	INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 244,50
Estado: PA	Cidade: Castanhal Endereço: R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 1381	
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00
Estado: RO	Cidade: Porto Velho Endereço: R GUANABARA, 2915	

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 182,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 10/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de areia, seixo, pedra, brita e afins, destinado a atender as necessidades das seguintes secretarias/fundos municipais: Obras e urbanismo, Sub prefeitura do Jaderlandia e Apeú, secretarias municipais de Saúde e educação deste município de Castanhál/Pará, por um período de 12 (DOZE) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:980447

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/06/2022 15:37

Homologação: 15/06/2022 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Metro Cúbico

UF: PA

Descrição: Seixo rolado - Material: Pedra, Tamanho: 3-A-6 MM,

CatMat: 457981 - SEIXO ROLADO, MATERIAL:PEDRA, TAMANHO:3-A-6 MM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.239.662/0001-26 * VENCEDOR *	INOVARE EMPREENDIMENTOS,CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 182,00
Estado: PA	Cidade: Castanhál	Endereço: R COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, 1381
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 10.000,00
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R GUANABARA, 2915

Item 2: AREIA LAVADA MEDIA

Preço Estimado: R\$ 89,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 89,86

Media dos Preços Obtidos: R\$ 89,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Metros Cúbicos	AREIA LAVADA MEDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 49,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 13/10/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos em geral para o município de Santa Inês/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Areia - Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Média

Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:980957

CatMat: 216954 - AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:MÉDIA

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.117.716/0001-86 * VENCEDOR *	G L XAVIER EIRELI	R\$ 49,50
Estado: MA	Cidade: Santa Inês	Endereço: AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 2337
04.317.790/0001-94	MATSAN D ROCHA EIRELI	R\$ 64,97



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.009.941/0001-97	COSTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 123,00
Estado: MA	Cidade: Santa Inês	Endereço: R GONCALVES DIAS, 417
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 126,99
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: AV MARECHAL RONDON, 2236

**Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**

R\$ 129,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS  
 Objeto: Registro de preços visando aquisição de materiais de construção civil, para o uso da produção da fábrica de artefatos de cimento e aquisição de epi's para a proteção dos trabalhadores da fábrica.  
 Descrição: Areia - Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada

Data: 04/10/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:782022 / UASG:989913  
 Lote/Item: /1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade: Metro Cúbico  
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.652.698/0001-70 * VENCEDOR *	WILSON A G DE SOUZA LTDA	R\$ 129,17
Estado: PR	Cidade: Luiziana	Endereço: AV LIBERDADE, 1604
19.204.370/0001-79	MICHELE KRUPÉK MACIEL	R\$ 133,33
Estado: PR	Cidade: Manoel Ribas	Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 1966
04.752.923/0001-50	CONSTRUPATA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 134,00
Estado: PR	Cidade: Nova Tebas	Endereço: AV BRASILIA, 754
26.290.918/0001-06	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R DOS PASSAROS, 42

**Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**

R\$ 90,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS  
 Objeto: Aquisição de cimento, areia e brita, para atender as demandas de diversas Secretarias, Departamentos, Unidades de Saúde, Unidades Educacionais, Unidades de Atendimento Social, Centros Esportivos, entre outros do Município de Arcos-MG, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..  
 Descrição: Areia - Areia Granulometria: Média , Tipo: Lavada  
 CatMat: 216954 - AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:MÉDIA

Data: 23/09/2022 13:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1892022 / UASG:984083  
 Lote/Item: /4  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.634.465/0001-50 * VENCEDOR *	EXPRESSO CARDOSO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 90,90
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R JOAQUIM MURTINHO, 793
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 95,00
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: R NOVO HORIZONTE, 500
43.728.909/0001-73	CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 130,00
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: RUA ROSIMARY SILVA PEREIRA, 116

Item 3: AREIA LAVADA GROSSA

Preço Estimado: R\$ 91,86 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 91,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros Cúbicos	AREIA LAVADA GROSSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 91,68

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 05/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção tipo: vergalhão, arame cozido, areia, argamassa, cimento, fechadura, joelho soldável, brita, piso ceramico, prego, telha de fibrocimento, tijolos 6 furos, tubo de pvc, etc..., para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:832022 / UASG:450522

Lote/Item: /7

Ata: Link.Ata

Descrição: Areia - Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 216955 - AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:GROSSA

Quantidade: 1.613

Unidade: Metro Cúbico

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.608.025/0001-21 * VENCEDOR *	FTE SERVICOS CONSTRUCAO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 91,68
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV NACOES UNIDAS, 1214
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 93,00
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R GUANABARA, 2915

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 98,90

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 04/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 03/01/2023 12:18:16 (IP: 190.109.93.4)

Código Validação: Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%2bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%2bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%253d%253d



UF: RJ  
 Unidade: Metro Cúbico  
 Quantidade: 1,875  
 br  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Adjudicação: 20/05/2022 11:49  
 Ata: Link Ata  
 Lote/Item: /31  
 Identificação: NºPregão:172021 / UASG:927591  
 SRP: SIM  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Data: 13/05/2022 10:00

Orgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ S.A./RJ  
 Objeto: Contratação, por meio de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e eventual, de materiais civis para atender as demandas da Sanearmar.  
 Descrição: Areia - Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada.  
 CatMat: 216955 - AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:GROSSA

Pregão (Compras Governamentais) 3: Menor Preço  
 Inc. 1, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021  
 R\$ 85,00

32.936,252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	RJ	Rio de Janeiro	Endereço: AV MARECHAL FONTENELLE, 05443	R\$ 146,50
15.658,667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SC	Florianópolis	Endereço: R SANTOS SARAIVA, 840	R\$ 146,50
15.343,579/0001-62	IDEIA BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	SC	São José	Endereço: R DOS PASSAROS, 42	R\$ 146,00
26.290,918/0001-06	DANIELA TENFEN DISTRIBUIDORA LTDA	PR	Curitiba	Endereço: R LEIA FILOMENA DIAS, 107	R\$ 145,99
46.411,961/0001-90	PRADO DISTRIBUICOES E SOLUCOES LTDA	SP	Mogi Mirim	Endereço: R MINISTRO CUNHA CANTO, 66	R\$ 137,50
26.864,855/0001-54	H R REPRESENTAÇÃO COMERCIAL E COMERCIO DE PRODUTOS VARIADOS LTDA	RS	Sao Gabriel	Endereço: R DR ANTONIO MERCADO, 2370	R\$ 115,00
10.272,921/0001-67	CRISTIAN WENSKKE BEILFUSS	RS	Rosário do Sul	Endereço: R OEARA, 379	R\$ 105,00
06.929,727/0001-34	LEONARDO GONCALVES FOLETTO * VENCEDOR *	RS	Rosário do Sul	Endereço: R OEARA, 379	R\$ 98,90
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			

UF: RS  
 Unidade: Metro Cúbico  
 Quantidade: 1,560  
 br  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Ata: Link Ata  
 Lote/Item: /340  
 Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160402  
 SRP: SIM

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 6ª Divisão de Exército  
 6ª Batalhão De Engenharia De Combate  
 Objeto: Eventual Aquisição de Material de Construção, em proveito do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Organizações Militares da Guarnição Militar Federal de São Gabriel-RS.  
 Descrição: Areia - Areia Granulometria: Grossa , Tipo: Lavada  
 CatMat: 216955 - AREIA, TIPO:LAVADA, GRANULOMETRIA:GROSSA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.184.818/0001-14 * VENCEDOR *	CORREA RUI COMERCIO, DISTRIBUIDORA E SERVICOS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 85,00
Estado: RJ	Cidade: Maricá	Endereço: R MARIA ANTONIA PEREIRA SOARES, 0
31.026.919/0001-88	SUPER LAGOS CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 95,00
Estado: RJ	Cidade: Cabo Frio	Endereço: AV VEREADOR ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS, 300
44.333.046/0001-06	PEDRO OLIVEIRA LOPES 16456889766	R\$ 102,00
Estado: RJ	Cidade: Nilópolis	Endereço: TV ARTUR REIS DE CARVALHO, 42

Item 4: CIMENTO SC 50KG

Preço Estimado: R\$ 40,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 40,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,97

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CIMENTO SC 50KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secret de Serviços Urb.Meiio Amb e Obras Publicas	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: CIMENTO - SACO 50KG CPIX - CIMENTO - SACO 50KG CPIX	SRP: SIM
	Identificação: 622022
	Lote/Item: 268/6372
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Saco - Saco
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.267.985/0001-89 * VENCEDOR *	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA	R\$ 39,90
Estado: MG	Cidade: Coronel Murta	Endereço: R DOM BOSCO, 70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 43,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE RIO GRANDE	Data: 23/08/2022 00:00
Objeto: Aquisicao de material de consumo - material de construcao	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CIMENTO 50KG - CIMENTO 50KG   Aquisicao de material de consumo - material de construcao	SRP: SIM
	Identificação: 55600-131-2022-PRE
	Lote/Item: 0/92689
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 5.000



Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.143.410/0001-97 * VENCEDOR *	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 43,50
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: RUA BERNARDO TAVEIRA JUNIOR, 111

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 39,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA Prefeitura Municipal de São José/SC	Data: 28/06/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO BEM COMO SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ/SC.	Modalidade: Pregão
Descrição: Fornecimento de Cimento Portland em saco de 50Kg. - Fornecimento de Cimento Portland em saco de 50Kg.	SRP: SIM
	Identificação: 1852022
	Lote/Item: 2/53
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr onimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 7.200
	Unidade: SCA
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.457.271/0001-95 * VENCEDOR *	NOSSA LOJA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 39,50
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R ELIAS MERISE, 57
31.254.425/0001-50	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 41,99
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: ROD ADMAR GONZAGA, 3771
11.132.334/0001-35	T. J. L. COMERCIO & ATACADO EIRELI	R\$ 58,08
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: R SANTOS DUMONT, 800

## Item 5: COLUNA POP 8MM X 6M

Preço Estimado: R\$ 117,83 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 117,83    Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLUNA POP 8MM X 6M	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 125,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE-OUTROS RECURSOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	Data: 15/07/2022 00:00
Objeto: REF.Á AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO NA MANUTENÇÃO DO MURO LATERAL DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: COLUNA PRONTA 8MM 7X14 6M - COLUNA PRONTA 8MM 7X14 6M	SRP: NÃO
	Identificação: 15392022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A



Relatório gerado no dia 03/01/2023 12:18:16 (IP: 190.109.93.4)  
 Código Validação: Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%2bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%252bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.273.447/0001-22 * VENCEDOR *	AGRO-PECUARIA NOVA ERA LTDA	R\$ 125,50
Estado: RS	Cidade: Cândido Godói	Endereço: AV PINDORAMA, 710

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 119,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPART.DE OBRAS E SERV.PUBLICOS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	Data: 10/06/2022 00:00
Objeto: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OBRA DA PONTE DA LINHA 23 DE JULHO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: COLUNA PRONTA 8MM 7X14 6M - COLUNA PRONTA 8MM 7X14 6M	SRP: NÃO
	Identificação: 12682022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.415.928/0011-60 * VENCEDOR *	LOJAS BECKER LTDA.	R\$ 119,00
Estado: RS	Cidade: Cândido Godói	Endereço: RUA PE BENEDITO MEISTER, 197

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 109,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe/PB	Data: 15/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E HIDRÁULICOS , PARA ATENDER AS NECESSIDADE DIÁRIAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXE-PB	Modalidade: Pregão
Descrição: COLUNA DE AÇO P/CC ARM 8MM (5/16) 6M - COLUNA DE AÇO P/CC ARM 8MM (5/16) 6M	SRP: NÃO
	Identificação: 72022
	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Adjudicação: 15/03/2022 00:00
	Fonte: transparencia.sjrp.pb.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 140
	Unidade: un
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.690.638/0001-55 * VENCEDOR *	FRANCISCO DE ASSIS ALVES DANTAS	R\$ 109,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço:  
PB São João do Rio do Peixe R PREFEITO OTACILIO DANTAS CARTAXO, 111

08.901.535/0001-45 FRANCISCO ASSIS MEDEIROS DE FREITAS R\$ 125,00

Estado: Cidade: Endereço:  
PB São João do Rio do Peixe R TAB. JOSE CANDIDO DANTAS, 211

02.995.178/0001-45 SEBASTIAO BATISTA DE SANTANA R\$ 129,00

Estado: Cidade: Endereço:  
PB São João do Rio do Peixe R TABELIAO JOSE CANDIDO DANTAS, 319

05.559.825/0001-64 JOSE DE SOUZA SA JUNIOR R\$ 195,00

Estado: Cidade: Endereço:  
PB Cajazeiras R JOAO RODRIGUES ALVES, 177

## Item 6. VERGALHÃO 8MM X 12M

Preço Estimado: R\$ 52,67 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 52,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	VERGALHÃO 8MM X 12M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 60,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

Data: 18/05/2022 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de abraçadeira e outros materiais civis para atender às demandas multicampi do Instituto Federal Fluminense..

Identificação: N°Pregão:1012021 / UASG:158139

Lote/Item: /33

Ata: Link.Ata

Descrição: Vergalhão - FERRO VERGALHÃO - vara de 12m, 8mm, 5/16.

Adjudicação: 06/09/2022 17:02

CatMat: 57096 - VERGALHÃO, VERGALHAO DE FERRO E ACO PARA FIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 270

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.617.173/0001-35 M3 SERVICOS SINALIZACOES E COMERCIO EIRELI R\$ 60,50  
\* VENCEDOR \*

Estado: Cidade: Endereço:  
RJ Belford Roxo R DAS MANGUEIRAS, 16

35.600.549/0001-00 CASSIARA PEREIRA R\$ 60,90

Estado: Cidade: Endereço:  
RS Erechim RUA LUIZ LISE, 187

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 49,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU

Data: 20/10/2022 00:00



Relatório gerado no dia 03/01/2023 12:18:16 (IP: 190.109.93.4)  
Código Validação: Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%2bW4HUzsn54qHU8nP1m6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%252bW4HUzsn54qHU8nP1m6WA%253d%253d>

Objeto: Aquisição de Materiais de construção, para a construção de um banheiro público na Praça Padre João.  
Descrição: AÇO CA-50-A 5/16" OU 8MM - BARRA 12 MTS - AÇO CA-50-A 5/16" OU 8MM - BARRA 12 MTS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00009022  
Lote/Item: 1/2  
Ata: N/A  
Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /  
Quantidade: 12  
Unidade: BR  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.057.306/0001-54 * VENCEDOR *	PANINI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	R\$ 49,50
Estado: SP	Cidade: Clementina	Endereço: RUA HELENA CURY GIBRAN, 541

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO  
Descrição: VERGALHÃO DE AÇO CA-50 NERVURADO, DIÂMETRO 8MM (5/16") - 12M - VERGALHÃO DE AÇO CA-50 NERVURADO, DIÂMETRO 8MM (5/16") - 12M  
Data: 15/06/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00003822  
Lote/Item: 1/71  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia /  
Quantidade: 250  
Unidade: BR  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.336.044/0001-36 * VENCEDOR *	ISRAEL SERENO FERREIRA	R\$ 48,00
Estado: SP	Cidade: Mirandópolis	Endereço: RUA NOVE DE JULHO, 1757

Item 7: TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M

Preço Estimado: R\$ 2.197,99 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.197,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.197,99

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.197,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL

Data: 04/11/2022 09:05

Objeto: Aquisição parcelada de tela soldada tipo MF 138, pelo período de doze meses.



Relatório gerado no dia 03/01/2023 12:18:16 (IP: 190.109.93.4)  
Código Validação: Tnig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%2bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%3j%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T:ig38BTABgh5qQPSfZkNMvMODkBI6y9L%2bW4HUzsn54qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Tela soldada tipo MF 138. Espaçamento entre fios: 10cm longitudinal e 20cm transversal, diâmetro do fio: 4,2mm longitudinal e 3,4mm transversal, largura do rolo 0,975 e comprimento do rolo 120m. - Tela soldada tipo MF 138. Espaçamento entre fios: 10cm longitudinal e 20cm transversal, diâmetro do fio: 4,2mm longitudinal e 3,4mm transversal, largura do rolo 0,975 e comprimento do rolo 120m.

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre  
 SRP: SIM  
 Identificação: 0143/2022  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Homologação: 07/11/2022 16:57  
 Fonte: [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)  
 Quantidade: 60  
 Unidade: ROLO  
 UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.175.931/0001-47 * VENCEDOR *	G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI	R\$ 2.197,99
Estado: RS	Cidade: Erechim Endereço: R HENRIQUE SCHWERIN, 756	
47.114.120/0001-83	L'OFFERTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.198,00
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul Endereço: R ANGELO MICHELIN, 176	
03.127.904/0001-70	TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.269,85
Estado: SP	Cidade: Perulbe Endereço: R DORA, 626	
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 2.890,00
Estado: RS	Cidade: Erechim Endereço: R SANTOS DUMONT, 888	
05.218.349/0001-18	BM INDUSTRIA & COMERCIO DE TELAS E ACOS LTDA	R\$ 3.215,00
Endereço: R MARQUES DE OLINDA, 380		

Item 8: TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)    Percentual:    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M	

Item 9: TELA SOLDADA MF 196 0,975 120M

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)    Percentual:    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	TELA SOLDADA MF 196 0,975 120M	



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - SEIXO TIPO 0**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 2 - AREIA LAVADA MEDIA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/09/2022 e 13/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - AREIA LAVADA GROSSA**

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/05/2022 e 05/08/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 4 - CIMENTO SC 50KG**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2022 e 28/09/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 5 - COLUNA POP 8MM X 6M**

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/03/2022 e 15/07/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 6 - VERGALHÃO 8MM X 12M**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.  
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2022 e 20/10/2022, calculados pela fórmula Menor Preço.

**Item 7 - TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 8 - TELA SOLDADA MF 138 0,975 120M**

- Nenhum preço selecionado.

**Item 9 - TELA SOLDADA MF 196 0,975 120M**

- Nenhum preço selecionado.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

**Menor Preço**

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

## Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de São José/SC <a href="http://transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	Data: 03/01/2023 11:41:21 Acessar a fonte aqui
2 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP <a href="http://200.159.27.186:5656/transparencia/">200.159.27.186:5656/transparencia/</a>	Data: 23/12/2022 22:47:06 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS <a href="http://portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&amp;item=2">portaltransparencia.ubiretama.rs.gov.br/PronimTB/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	Data: 05/10/2022 09:07:41 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG <a href="http://pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br">pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br</a>	Data: 21/11/2022 08:45:50 Acessar a fonte aqui
5 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 03/01/2023 11:39:15 Acessar a fonte aqui
6 - Banrisul <a href="http://w.banrisul.com.br">w.banrisul.com.br</a>	Data: 03/01/2023 11:45:39 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP <a href="http://186.233.125.85:8079/transparencia/">186.233.125.85:8079/transparencia/</a>	Data: 10/11/2022 13:32:21 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe/PB <a href="http://transparencia.sjrp.pb.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx">transparencia.sjrp.pb.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx</a>	Data: Acessar a fonte aqui
9 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 21/10/2022 17:13:37 Acessar a fonte aqui







Pará

## MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
017769	SEIXO TIPO 0			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.500,000	150,000	225.000,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	1.500,000	183,830	275.745,00
	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENH	1.500,000	182,000	273.000,00
		<b>Valores médios :</b>	171,943	257.915,00
016380	AREIA LAVADA MEDIA			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	2.000,000	50,000	100.000,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	2.000,000	89,860	179.720,00
		<b>Valores médios :</b>	69,930	139.860,00
016378	AREIA LAVDA GROSSA			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	1.500,000	60,000	90.000,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	1.500,000	91,860	137.790,00
	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENH	1.500,000	93,000	139.500,00
		<b>Valores médios :</b>	81,620	122.430,00
010125	CIMENTO SC 50K			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	15.000,000	49,000	735.000,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	15.000,000	40,970	614.550,00
		<b>Valores médios :</b>	44,985	674.775,00
017772	COLUNA POP 8MM X 6M			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	135,000	27.000,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	200,000	117,830	23.566,00
		<b>Valores médios :</b>	126,415	25.283,00
017773	VERGALHÃO 8MM X 12M			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	200,000	59,000	11.800,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	200,000	52,670	10.534,00
		<b>Valores médios :</b>	55,835	11.167,00
017774	TELA SOLDADA MF138 0,975 120M			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	15,000	2.042,400	30.636,00
	COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS	15,000	2.197,990	32.969,85
		<b>Valores médios :</b>	2.120,195	31.802,92
017775	TELA SOLDADA MF159 0,975 120M			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	15,000	2.278,000	34.170,00
		<b>Valores médios :</b>	2.278,000	34.170,00
017776	TELA SOLDADA MF196 0,975 120M			
	JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI	15,000	2.695,000	40.425,00
		<b>Valores médios :</b>	2.695,000	40.425,00



JVL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI

017769 SEIXO TIPO 0	1.500,000	150,000	225.000,00
016380 AREIA LAVADA MEDIA	2.000,000	50,000	100.000,00
016378 AREIA LAVDA GROSSA	1.500,000	60,000	90.000,00
017774 TELA SOLDADA MF138 0,975 120M	15,000	2.042,400	30.636,00
017775 TELA SOLDADA MF159 0,975 120M	15,000	2.278,000	34.170,00
017776 TELA SOLDADA MF196 0,975 120M	15,000	2.695,000	40.425,00
Total do(s) item(ns) :			520.231,00

COTAÇÃO VIA BANCO DE PREÇOS

010125 CIMENTO SC 50K	15.000,000	40,970	614.550,00
017772 COLUNA POP 8MM X 6M	200,000	117,830	23.566,00
017773 VERGALHÃO 8MM X 12M	200,000	52,670	10.534,00
Total do(s) item(ns) :			648.650,00
Total geral :			1.168.881,00



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

017769 SEIXO TIPO 0	1.500,0000	171,943	257.914,50
016380 AREIA LAVADA MEDIA	2.000,0000	69,930	139.860,00
016378 AREIA LAVDA GROSSA	1.500,0000	81,620	122.430,00
010125 CIMENTO SC 50K	15.000,0000	44,985	674.775,00
017772 COLUNA POP 8MM X 6M	200,0000	126,415	25.283,00
017773 VERGALHÃO 8MM X 12M	200,0000	55,835	11.167,00
017774 TELA SOLDADA MF138 0,975 120M	15,0000	2.120,195	31.802,92
017775 TELA SOLDADA MF159 0,975 120M	15,0000	2.278,000	34.170,00
017776 TELA SOLDADA MF196 0,975 120M	15,0000	2.695,000	40.425,00
		Total :	1.337.827,43